蒲城县教学研究室

关于开展初中、高中青年数学教师课堂教学

优秀课评比活动的通知

各初中、县直学校：
为迎接2012年全国和省、市中学数学课堂教学优秀课评比活动，做好我县参加市中学数学课堂教学评比优秀教师的选拔、推荐工作，激发我县中学数学教师积极钻研业务和投身教学改革的热情，全面提高我县数学课堂教学效率和教育教学质量。经研究决定，在全县组织开展初中、高中青年数学教师优秀课评比活动。现将有关事项通知如下：
一、参赛对象：
年龄在40岁以下（1972年9月30日后出生）的初中、高中一线数学教师。
二、组织方法：本次评选，按高中、学区初评和县级复评两轮进行。
1、各高中在初评的基础上，推荐高中优胜者一名；各学区在联评的基础上，推荐初中优胜者一名；参加县上复评。并将优胜者的优秀课录制为光盘与优胜者推荐表一同报送县教研室中教组，逾期不报作自动放弃处理。

2、县级复评：教研室组织专家对所报优秀课光盘进行评选，高中确定4人，初中确定5人报市教研所参加市级、省级评选。
三、各高中、各学区按照名额要求上交参赛教师报名表、录像光盘、身份证复印件（每人2份）、教学设计和教学设计说明（每人7份）以及评审费100元/每人。具体要求见附件《关于开展2012年陕西省初中高中数学青年教师优秀课评比、推荐活动的通知》。

二〇一二年四月九日
附件

陕西省教育学会中学数学教学专业委员会
地址：西安市兴善寺东街69号 邮编：710061 电话：(029)85370515

E-mail：myj15@126.com
关于开展2012年陕西省初中、高中数学青年教师
优秀课评比、推荐活动的通知
各市（区）、石油基教中心教育学会中学数学教学专业委员会：
第八届全国初中青年数学教师优秀课观摩评比活动和第六届全国高中青年数学教师优秀课观摩评比活动将于今年下半年举行。为此，我会拟开展2012年陕西省初、高中青年数学教师优秀课评比、推荐活动。你们接到此通知后，请迅速将通知精神传达到各县、区中数会及相关学校，要求各县、区在赛教的基础上向市（区）、系统推荐优秀课，经市（区）、系统评审后，按要求向我会推荐省级参评课。现将开展这次活动的具体事宜通知如下：
一、开展这次活动的目的
为我省中学青年数学教师进行教学研究和实践、交流经验搭建平台，评选出省级初、高中优秀课，并推荐参加今年全国中学青年数学教师优秀课观摩评比活动。
二、评比、推荐与评审工作
此次活动采取县、区赛教、推荐到市（区）、系统，各市（区）、系统评审后推荐省级一、二、三等奖候选课，并按要求上报光盘及相关资料，由省上统一进行评审、确认的办法。今年7月，省评委会将对各地推荐的省级一、二、三等奖候选课提交的参评课光盘和相关材料进行评审，评出省级一等奖，确认二、三等奖。省评委会将从省级一等奖获奖课中评出初、高中参加全国观摩评比的优秀课。
1．参评教师
热爱数学教学工作，有正确的教育观点和教育思想，有较高的数学业务水平和教学能力，积极进行教学改革，当前在一线任教的初、高中数学教师，年龄在40岁以内（1972年9月30日以后出生）均可参评。
2．对参评课和参评教师的要求
l 所有参评课讲课教师必须完整认真填报《参评教师报名表》（见附件一、二。此表必须按要求逐项填报清楚，不得缺项。必须粘贴照片，必须有参赛教师所在学校的意见和公章。否则无效）。
l 所有参评课讲课教师必须提供身份证复印件。 
l 所有参评课讲课教师必须提交一节优秀课完整的录像光盘，时间约为45分钟。录像光盘要求图像和声音清晰，全面反映教师和学生的活动。课题自选。同一市（区）、系统的课不重复，尽量覆盖主干内容。
l 所有参评课讲课教师必须提交优秀课的教学设计和教学设计说明。
教学设计说明大约2000字左右，大致包括以下四个方面的内容：
（1）本节课数学内容的本质、地位、作用分析；
（2）教学目标分析；
（3）教学问题诊断，应在具体说明本课内容的认知准备基础上，分析学习新知识过程中可能存在的困难；
（4）本节课的教法特点以及预期效果分析。
l 一等奖被推荐人还须将优秀课录像进行剪辑成30分钟视频，制成光盘，与45分钟录像光盘同时提供。
l 参加省级评审的各级优秀课每节课交评审费100元（随材料一起交）。
3．提交材料的数量、时间、地点
①《参赛教师报名表》1份（被推荐为一等奖的2份）；
②身份证复印件1份（被推荐为一等奖的2份）；
③参评课的录像光盘1份（被推荐为一等奖的还须提供优秀课的30分钟录像剪辑视频光盘1份）；
④教学设计和教学设计说明（除电子版稿外，纸质亦需提供。纸质稿被推荐为二、三等奖的提供1份；被推荐为一等奖的提供7份。）；
以上材料务于2012年7月5日前，连同推荐名单（见附件三、四）按市（区）、系统统一报我会秘书处（西安 小寨 兴善寺东街69号陕西省教育科学研究所 马亚军 029－85370515 马熙莹029－85427830）
4.各市（区）、系统各奖次推荐名额分配（请勿超报）
	 
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	
	初中
	高中
	初中
	高中
	初中
	高中

	西安市
	2
	2
	8
	4
	16
	8

	杨凌、石油均为
	1
	1
	4
	2
	8
	4

	其他各市均为
	1
	1
	8
	4
	16
	8


5．各市（区）、系统负责此项工作的同志必须填报附件三、四，并盖章。
6．评审
我会将成立由省、市级中数会理事和中学数学教育教学专家组成的评委会，依评审标准对上报人员、材料和优秀课进行评审。
² 此通知及附件可在陕西教研网查阅、下载。
陕西省教育学会中学数学教学专业委员会
           2012年3月13日

主题词：教学 评比 通知
报：中国教育学会中学数学教学专业委员会秘书处
陕西省教育学会秘书处
送：本委员会各常务理事
附件1：
第六届全国高中青年数学教师优秀课观摩与评选活动
参评教师报名表 
	姓   名
	 
	性 别
	 
	贴照
片处 

	出生年月
	 
	教 龄
	 
	

	工作单位
	 
	

	通讯地址
	 
	邮 编
	 

	 E-mail 
	 
	手 机
	 

	本
人
简
历
	 

	推荐
学校
意见
	（盖章）      年   月   日

	推荐省（自治区、直辖市）、系统学会意见
	（盖章）      年   月   日


注：在最后一栏，应说明你地推荐的名次，即你地评出的二、三等奖次，或评为参

加全国评比活动一等奖的候选人。

附件2：
第八届全国初中青年数学教师优秀课观摩与评选活动
参评教师报名表
	姓   名
	 
	性 别
	 
	贴照
片处 

	出生年月
	 
	教 龄
	 
	

	工作单位
	 
	

	通讯地址
	 
	邮 编
	 

	 E-mail 
	 
	手 机
	 

	本
人
简
历
	 

	推荐
学校
意见
	（盖章）      年   月   日

	推荐省（自治区、直辖市）、系统学会意见
	（盖章）      年   月   日


注：在最后一栏，应说明你地推荐的名次，即你地评出的二、三等奖次，或评为参

加全国评比活动一等奖的候选人。

附件3：
2012年陕西省数学青年教师优秀课评比
高中组推荐名单
         市（区）、系统中数会盖章   负责人               
	序号
	姓 名
	单   位
	课    题
	推荐
名次
	推荐
奖次

	1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 


注：1．请在最后一列注明你市（区）、系统推荐的名次和省级一、二、三等奖奖次。

2．此表须盖贵市（区）、系统中数会章。

附件4：
2012年陕西省数学青年教师优秀课评比
初中组推荐名单（第一页）
            市（区）、系统中数会盖章    负责人               
	序号
	姓 名
	单  位
	课  题
	推荐
名次
	推荐
奖次

	1
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	 
	 
	 
	 
	 


注：1．请在最后一列注明你市（区）、系统推荐的名次和省级一、二、三等奖奖次。

2．此表须盖贵市（区）、系统中数会章。

